
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090 83Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2016

CONTRATO Nº 0216/2015 - PMI - D, celebrado com: Djanira 
Pinheiro de Sousa CPF: 909.561.332-15. Objeto: Locação de 
imóvel para funcionamento da Escola Jesus de Nazaré. Valor 
Mensal: R$ 1.064,28. Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016. 
Origem da Dispensa nº 0066/2015 - PMI - D.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão presencial 
nº003/2016 PMI-PP-SRP. Objeto: eventual contratação de 
Empresa Especializada para a prestação de Serviços de Confecção 
e impressão de Material Gráfi co para atender a Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri, celebrado entre prefeitura Municipal 
de Igarapé Miri e as empresas: G W Rodrigues Comércio e 
Serviços - Eireli EPP - CNPJ 18.892.100/0001-35 com os itens e 
seus respectivos valores nº 01 - R$ 0,41, 03 - R$ 0,58, 04 - R$ 
0,59, 05 - R$ 0,59, 06 - R$ 64,60, 07-R$ 143,70, 08 - R$ 358,30, 
13 - R$ 7,78, 15 - R$ 9,18, 20-R$ 0,65, 27 - R$ 80,00, 33 - R$ 
7,99, 36 - R$ 5,09, 37 - R$ 9,78, 40 - R$ 0,18, 43 - R$ 8,60, 
44 - R$ 8,60, 48 - R$ 9,58, 50-R$ 11,30, 53 - R$ 11,34, 54 - R$ 
11,36, 56 - R$ 14,95, 59-R$ 0,39, 61 - R$ 0,32, 65 - R$ 0,16, 
68 - R$ 0,39, 69 - R$ 0,39, 71 - R$ 15,50, 72 - R$ 9,06, 73 - R$ 
1,88, 74 - R$ 16,00, 76-R$ 547,85, 77 - R$ 2,62, 80 - R$ 50,00, 
81 - R$ 280,00, 82-R$ 7,23, 83 - R$ 12,00, 84 - R$ 12,00, 85 - 
R$ 12,00, 89-R$ 57,50, 90 - R$ 68,65, 92 - R$ 125,00 e Marajó 
Markenting Ltda - Me CNPJ 14.466.573/0001-10 com os itens e 
seus respectivos valores n° 02 - R$ 0,73, 09 - R$ 10,72, 10 - R$ 
11,29, 11-R$ 0,24, 12 - R$ 0,21, 14 - R$ 7,74, 16 - R$ 1,55, 17 
- R$ 0,79, 18 - R$ 0,89, 19 - R$ 0,25, 21 - R$ 2,22, 22 - R$ 0,45, 
23-R$ 0,48, 24 - R$ 2,15, 25 - R$ 0,65, 26 - R$ 12,50, 28 - R$ 
7,46, 29 - R$ 5,40, 30 - R$ 10,77, 31 - R$ 10,75, 32 - R$ 0,12, 
34 -R$ 9,57, 35 - R$ 4,58, 38 - R$ 0,18, 39 - R$ 0,12, 41 - R$ 
0,15, 42-R$13,93, 45-R$11,08, 46-R$0,89, 47-R$9,80, 49-R$ 
8,80, 51 - R$ 11,40, 52 - R$ 11,38, 55 - R$ 11,37, 57-R$ 10,70, 
58 - R$ 10,12, 60 - R$ 0,34, 62 - R$ 0,22, 63 - R$ 10,00, 64 - 
R$ 0,95, 66 - R$ 0,40, 67 - R$ 0,45, 70 - R$ 0,21, 75 - R$ 5,41, 
78 - R$ 2,28, 79 - R$ 42,80, 86 - R$ 4,90, 87 - R$ 38,00, 88 - R$ 
59,33, 91 - R$ 0,26. A ata de registro emitida no dia 26/02/2016 
e está disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé Miri. 

Roberto P. Oliveira 
 Prefeito.

AVISO DE DISPENSA. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri 
torna publico a celebração do seguinte contrato de Dispensa. 
Contrato nº 001/2016-PMI-D. Celebrado com Bendita do Carmo 
Costa Gomes CPF: 057.008.842-91. Objeto: locação de imóvel 
para funcionamento da Escola Santa Barbara. Valor Mensal: R$ 
4.000,00. Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016. Origem da 
Dispensa nº 001/2016 - PMI - D.

Protocolo 939882

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-
010401. Tipo menor preço global, para Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para execução dos 
Serviços de manutenção do sistema de iluminação pública na 
sede e zona rural do município. Abertura: dia 01/04/2016 às 
09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 939885

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2016. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores 
de pequeno, médio e grande porte para atender a demanda 
dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
Itaituba/PA. Tipo: Menor Preço por item. Data: 30/03/2016. 
Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2016. Objeto: Prestação de 
Serviços de Capina, Limpeza, Reparos de Telhados, Calçadas, 
Manutenção Elétrica e Hidráulica Para Atender as Demandas do 
Fundo Municipal de Educação de Itaituba. Tipo: Menor Preço 
por item. Data: 31/03/2016. Horário: 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2016. Objeto: Construção 
da Cobertura do Shopping Popular Municipal, localizada Av. 
Dr. Hugo de Mendonça, Bairro Centro, Itaituba/PA Tipo: Menor 
Preço. Data: 04/04/2016. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala 
de Licitações, Av. Nova de Santana, 581, Diretoria de Compras 
das 08h às 14h. Itaituba, 16 de março de 2016. 

Agostinho Junior 
 Presidente da CPL.

Protocolo 939731

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
164.001/2016-PMLA. Objeto: construção de serviços de 
transporte escolar aquaviário para o ano letivo de 2016, que 
foi adjudicado e homologado em favor das seguintes empresas: 
Rubens Oliveira Barreto - Me, CNPJ 18.818.020/0001-30, para 
os Pólo 01 (Beiradão/Cidade), 02 (Alto Beiradão), 03 (Região 
das Ilhas) e 04 (Japiim Grande); e L J do N Ferreira Agência 
de Turismo - Me, CNPJ 13.370.900/0001-72, para os Pólos 
05 (Baixo Cupijó), 06 (Médio Cupijó), 07 (Alto Cupijó I), e 08 
(Alto Cupijó II). Data da homologação: 18/02/2016. Agente 
ordenador: Amarildo Gonçalves Pinheiro - Prefeito Municipal/
Gruneval Junior Rodrigues Barra - Presidente da CPL.

Protocolo 939888

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. ESPÉCIE: 4º Termo de 
Aditivo ao Contrato nº 023/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
Licitatório nº 023/2013/CEL/SEVOP/PMM. Tomada de Preço 
nº 004/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
Contratação de empresa de engenharia para construção de 
um Núcleo de Educação Infantil, tipo B, padrão Proinfância/
FNDE, localizada na Rua Dorivan, Rodovia Transamazônica, Vila 
São José - Zona Rural deste município de Marabá/Pa. Objeto 
do Aditivo: Prorrogar prazo contratual. Vigência 30/12/2015. 
Contratada: Ailec Comércio de Materiais Elétricos e Serviços 
Eireli - Me. CNPJ: 12.139.421/0001-87. Assinatura: 30/09/2015.

 Pedro Ribeiro de Souza -
Secretário de Educação.

Protocolo 939890

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Contrato
Pregão Presencial PP-nº002-FMS/2016 OBJETO: Aquisição 
de materiais hospitalares, materiais odontológicos, material 
elétrico e outros materiais de insumos, Equipamento e 
material permanente, destinados à Manutenção do Hospital 
Municipal- Média e Alta Complexidade- MAC, Unidades 
Básicas de Saúde, Saúde Bucal, Programa dos Agentes 
Comunitários, Atividades dos Serviços de Saúde - 
Empresas Vencedoras: - Contrato n° 024/2016- FMS- 
J.A.C de Souza- Me- CNPJ n 07.521.629/0001-07°- Valor R$ 

630.258,02,  Contrato n° 025/2016-FMS -Cirúrgica Paranhos 
Ltda- Me- CNPJ n° 15.517.648/0001-07- Valor R$ 70.725,10, 
Contrato n° 026/2016-FMS- Santana S.L. Andrade-EPP- 
CNPJ n° 02.840.062/0003-37- valor R$ 48.915,30- Contrato 
n° 027/2016-FMS- Distribuidora Lamed Ltda- Me- CNPJ 
n°10.732.241/0001-89 - Valor R$ 29.950,34, Contrato n° 
028/2016-FMS- Samed Imp.Com. e Rep. Ltda-EPP  CNPJ 
n° 22.976.138/0001-63- Valor R$ 35.729,20- Contrato n° 
029/2016-FMS-L.M.P Correa-EPP- CNPJ n° 04.204.957/0001-
00- Valor R$ 287.400,77- Contrato n° 030/2016-FMS- 
D.C.S Vasconcelos-EPP- CNPJ n° 01.009.452/0001-05 - Valor 
R$ 186.553,20- Contrato n° 031/2016-FMS- E.de A. 
Cavalcante & Cia Ltda- Me- CNPJ n° 34.915.637/0001-48 - 
Valor R$ 188.899,70- Contrato n° 032/2016-FMS-Portela 
& Lima Ltda EPP-CNPJ n°  07.507.786 /0001-62 - Valor R$ 
138.944,90, Contrato n° 033/2016- FMS- Tapajós Comercio 
de Medicamentos Ltda- CNPJ n°84.521.053/0001-48 - Valor R$ 
11.475,40-  Contrato n° 034/2016-FMS- A.N Garcia da Silva 
-Me- CNPJ n° 20.450.255/0001-63- Valor R$ 285,00.Certame 
realizado em 04.03.2016 as 09: 30 hrs da manhã.

Oriximiná-Pa, 18 de Março de 2016.
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira
Protocolo 939615

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação
Pregão Presencial PP-nº004-FMS/2016 -OBJETO: aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higienização, 
expediente, processamento de dados, material de Proteção e 
Segurança, copa cozinha, ferramentas , outros de consumo e 
Equipamentos de comunicação para atender as Unidades Básicas 
de Saúde, Manutenção e Controle de Endemias, Farmácia Popular, 
Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Agentes Comunitários 
de Saúde, Samu, Manutenção da População Rural através das 
Unidades de Saúde na Zona Rural, conforme especifi cações 
constantes do termo de referência (ANEXOIII). Abertura: 
30.03.2016, hora: 09:30. Edital poderá ser adquirido no Setor 
de licitação do FMS, Rua Sete de setembro nº1976 - Centro, das 
08 as 14horas, no valor de R$50,00. Fone (93) 3544-3836/2842.

Oriximiná-Pa, 17 de  Março de 2016.
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira

Protocolo 939618

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150470

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS 
PARA DAR SUPORTE ÀS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA NAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PARAUAPEBAS, 
NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 304.856,50 (trezentos 
e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de Novembro de 2015 a 25 de 
Novembro de 2016
Constitui objeto do 1º Termo de Apostilamento, a inclusão da 
dotação conforme se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0401.2.073 - Manutenção 
e Desenvolvimento do Ensino Fundamental ADM  Elemento da 
Despesa: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Materiais Permanentes
Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais Permanentes 
Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0740.2.078 - 
Manutenção das Atividades de Educação Física  Elemento da 
Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo Sub- Elemento: 
4.3.3.90.30.14 - Material Educativo e Esportivo Exercício 2016 


